
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Direção:  SECOM ANO XXXIX – BOM JESUS – PB  

 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                          Bom Jesus-PB, em 03 de março de 2023 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Contratos 2023 Contratos por excepcional interesse público Pág. 02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 03 DE MARÇO DE 2023 
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de Novembro 1985 

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB 

 
 
 
 

Direção:  SECOM ANO XXXIX – BOM JESUS – PB  

 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                                Bom Jesus-PB, em 03 de março de 2023 

2 
 

Contratos 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
OBJETO: O objetivo da presente contratação por excepcional interesse público 
é a prestação de serviços para exercer a função de Motorista, a ser 
desempenhada junto ao Fundo Municipal de Saúde. VIGÊNCIA: A contar da 
publicação do extrato de contrato até o dia 01/12/2023. Nos termos da Lei 
Municipal nº 226/1997. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde. 
CONTRATADA: CICERO JORGE DA SILVA. Valor Total: 14.217,50.  

Bom Jesus-PB, em 01 de março de 2023. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

OBJETO: O objetivo da presente contratação por excepcional interesse público 
é a prestação de serviços para exercer a função de Técnica em Enfermagem, a 
ser desempenhada junto ao Fundo Municipal de Saúde. VIGÊNCIA: A contar da 
publicação do extrato de contrato até o dia 01/12/2023. Nos termos da Lei 
Municipal nº 226/1997. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde. 
CONTRATADA: ELIANE NUNES MATIAS. Valor Total: 14.181,50.  

Bom Jesus-PB, em 01 de março de 2023. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

OBJETO: O objetivo da presente contratação por excepcional interesse público 
é a prestação de serviços para exercer a função de Técnica em Enfermagem, a 
ser desempenhada junto ao Fundo Municipal de Saúde. VIGÊNCIA: A contar da 
publicação do extrato de contrato até o dia 01/12/2023. Nos termos da Lei 
Municipal nº 226/1997. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde. 
CONTRATADA: FRANCISCA ALECRIM ABEL. Valor Total: 19.384,00.  

Bom Jesus-PB, em 01 de março de 2023. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

OBJETO: O objetivo da presente contratação por excepcional interesse público 
é a prestação de serviços para exercer a função de Técnica em Enfermagem, a 
ser desempenhada junto ao Fundo Municipal de Saúde. VIGÊNCIA: A contar da 
publicação do extrato de contrato até o dia 01/12/2023. Nos termos da Lei 
Municipal nº 226/1997. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde. 
CONTRATADA: FRANCISCA LINS DE ALBUQUERQUE. Valor Total: 14.181,50.  

Bom Jesus-PB, em 01 de março de 2023. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

OBJETO: O objetivo da presente contratação por excepcional interesse público 
é a prestação de serviços para exercer a função de Técnico em Enfermagem, a 
ser desempenhada junto ao Fundo Municipal de Saúde. VIGÊNCIA: A contar da 
publicação do extrato de contrato até o dia 01/12/2023. Nos termos da Lei 
Municipal nº 226/1997. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde. 
CONTRATADA: FRANCISCO ANDERSON LACERDA DINIZ. Valor Total: 14.181,50.  

Bom Jesus-PB, em 01 de março de 2023. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

OBJETO: O objetivo da presente contratação por excepcional interesse público 
é a prestação de serviços para exercer a função de Técnica em Enfermagem, a 
ser desempenhada junto ao Fundo Municipal de Saúde. VIGÊNCIA: A contar da 
publicação do extrato de contrato até o dia 01/12/2023. Nos termos da Lei 
Municipal nº 226/1997. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde. 
CONTRATADA: IZABEL CRISTINA FERREIRA ROLIM. Valor Total: 14.181,50.  

Bom Jesus-PB, em 01 de março de 2023. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
OBJETO: O objetivo da presente contratação por excepcional interesse público 
é a prestação de serviços para exercer a função de Técnica em Enfermagem, a 
ser desempenhada junto ao Fundo Municipal de Saúde. VIGÊNCIA: A contar da 
publicação do extrato de contrato até o dia 01/12/2023. Nos termos da Lei 
Municipal nº 226/1997. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde. 
CONTRATADA: JAINILZA CINARA SILVA DOS SANTOS TRAJANO. Valor Total: 
14.181,50.  

Bom Jesus-PB, em 01 de março de 2023. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

OBJETO: O objetivo da presente contratação por excepcional interesse público 
é a prestação de serviços para exercer a função de Técnica em Enfermagem, a 
ser desempenhada junto ao Fundo Municipal de Saúde. VIGÊNCIA: A contar da 
publicação do extrato de contrato até o dia 01/12/2023. Nos termos da Lei 
Municipal nº 226/1997. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde. 
CONTRATADA: NATALIA NAYANA DE SOUZA. Valor Total: 14.181,50.  

Bom Jesus-PB, em 01 de março de 2023. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

OBJETO: O objetivo da presente contratação por excepcional interesse público 
é a prestação de serviços para exercer a função de Técnica em Enfermagem, a 
ser desempenhada junto ao Fundo Municipal de Saúde. VIGÊNCIA: A contar da 
publicação do extrato de contrato até o dia 31/12/2023. Nos termos da Lei 
Municipal nº 226/1997. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde. 
CONTRATADA: SILVANA CAMILO DE SOUSA BRAGA. Valor Total: 14.181,50.  

Bom Jesus-PB, em 01 de março de 2023. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

OBJETO: O objetivo da presente contratação por excepcional interesse público 
é a prestação de serviços para exercer a função de Enfermeira, a ser 
desempenhada junto ao Fundo Municipal de Saúde. VIGÊNCIA: A contar da 
publicação do extrato de contrato até o dia 01/12/2023. Nos termos da Lei 
Municipal nº 226/1997. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde. 
CONTRATADA: JOSEFA FERREIRA DE SOUZA. Valor Total: 23.688,14.  

Bom Jesus-PB, em 01 de março de 2023. 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS 
OBJETO: O objetivo da presente contratação por excepcional interesse público 
é a prestação de serviços para exercer a função de Motorista, a ser 
desempenhada junto a Secretaria Municipal de Educação. VIGÊNCIA: A contar 
da publicação do extrato de contrato até o dia 19/12/2023. Nos termos da Lei 
Municipal nº 226/1997. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Jesus. 
CONTRATADA: IVANILSON PEREIRA DE LIMA. Valor Total: 16.156,25.  

Bom Jesus-PB, em 01 de março de 2023. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS 

OBJETO: O objetivo da presente contratação por excepcional interesse público 
é a prestação de serviços para exercer a função de Motorista, a ser 
desempenhada junto a Secretaria Municipal de Educação. VIGÊNCIA: A contar 
da publicação do extrato de contrato até o dia 19/12/2023. Nos termos da Lei 
Municipal nº 226/1997. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Jesus. 
CONTRATADA: ROSIVALDO CARDOSO GONÇALVES. Valor Total: 16.156,25.  

Bom Jesus-PB, em 01 de março de 2023. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS 



NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 03 DE MARÇO DE 2023 
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de Novembro 1985 

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB 
 
 
 
Direção:  SECOM ANO XXXVIII – BOM JESUS – PB  

 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                                Bom Jesus-PB, em 03 de março de 2023 

3 
 

OBJETO: O objetivo da presente contratação por excepcional interesse público 
é a prestação de serviços para exercer a função de Professora de Educação 
Infantil, a ser desempenhada junto a Secretaria Municipal de Educação. 
VIGÊNCIA: A contar da publicação do extrato de contrato até o dia 19/12/2023. 
Nos termos da Lei Municipal nº 226/1997. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Bom Jesus. CONTRATADA: MARIA VALQUIRIA DINIZ GOMES. Valor Total: 
17.233,14.  

Bom Jesus-PB, em 01 de março de 2023. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS 

OBJETO: O objetivo da presente contratação por excepcional interesse público 
é a prestação de serviços para exercer a função de Professora de Educação 
Infantil, a ser desempenhada junto a Secretaria Municipal de Educação. 
VIGÊNCIA: A contar da publicação do extrato de contrato até o dia 19/12/2023. 
Nos termos da Lei Municipal nº 226/1997. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Bom Jesus. CONTRATADA: NILSARA DIAS BARRETO. Valor Total: 17.233,14.  

Bom Jesus-PB, em 01 de março de 2023. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS 

OBJETO: O objetivo da presente contratação por excepcional interesse público 
é a prestação de serviços para exercer a função de Professora de Educação 
Infantil, a ser desempenhada junto a Secretaria Municipal de Educação. 
VIGÊNCIA: A contar da publicação do extrato de contrato até o dia 19/12/2023. 
Nos termos da Lei Municipal nº 226/1997. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Bom Jesus. CONTRATADA: PATRICIA DE JESUS MARTINS. Valor Total: 
17.233,14.  

Bom Jesus-PB, em 01 de março de 2023. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS 

OBJETO: O objetivo da presente contratação por excepcional interesse público 
é a prestação de serviços para exercer a função de Professora de Educação 
Infantil, a ser desempenhada junto a Secretaria Municipal de Educação. 
VIGÊNCIA: A contar da publicação do extrato de contrato até o dia 19/12/2023. 
Nos termos da Lei Municipal nº 226/1997. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Bom Jesus. CONTRATADA: REGINA HELENA GONÇALVES. Valor Total: 
17.233,14.  

Bom Jesus-PB, em 01 de março de 2023. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS 

OBJETO: O objetivo da presente contratação por excepcional interesse público 
é a prestação de serviços para exercer a função de Professora de Educação 
Infantil, a ser desempenhada junto a Secretaria Municipal de Educação. 
VIGÊNCIA: A contar da publicação do extrato de contrato até o dia 19/12/2023. 
Nos termos da Lei Municipal nº 226/1997. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Bom Jesus. CONTRATADA: RIVANIA SILVA RAMOS DOS SANTOS. Valor Total: 
17.233,14.  

Bom Jesus-PB, em 01 de março de 2023. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS 

OBJETO: O objetivo da presente contratação por excepcional interesse público 
é a prestação de serviços para exercer a função de Professora de Educação 
Infantil, a ser desempenhada junto a Secretaria Municipal de Educação. 
VIGÊNCIA: A contar da publicação do extrato de contrato até o dia 19/12/2023. 
Nos termos da Lei Municipal nº 226/1997. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Bom Jesus. CONTRATADA: SABRINA DE SOUZA GONÇALVES. Valor Total: 
17.233,14.  

Bom Jesus-PB, em 01 de março de 2023. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS 

OBJETO: O objetivo da presente contratação por excepcional interesse público 
é a prestação de serviços para exercer a função de Professora de Educação 
Infantil, a ser desempenhada junto a Secretaria Municipal de Educação. 
VIGÊNCIA: A contar da publicação do extrato de contrato até o dia 19/12/2023. 
Nos termos da Lei Municipal nº 226/1997. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Bom Jesus. CONTRATADA: SIMONE CORREIA DA SILVA NUNES . Valor Total: 
17.233,14.  

Bom Jesus-PB, em 01 de março de 2023. 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS 

OBJETO: O objetivo da presente contratação por excepcional interesse público 
é a prestação de serviços para exercer a função de Professora de Educação 
Infantil, a ser desempenhada junto a Secretaria Municipal de Educação. 
VIGÊNCIA: A contar da publicação do extrato de contrato até o dia 19/12/2023. 
Nos termos da Lei Municipal nº 226/1997. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Bom Jesus. CONTRATADA: VILMA MATEUS DE OLIVEIRA. Valor Total: 
17.233,14.  

Bom Jesus-PB, em 01 de março de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


